
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

с.Небуг

Об установлении особого противопожарного режима на 
территории муниципальных учреждений отрасли «Культура» 

муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима Россий( • ' Федерации», законом Краснодарского 
края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ « _ ni карной безопасности в Краснодарском 
крае», администрацией муниципального^ образования Туапсинский район от 
21 июля 2021 г. № 21 70 «Об установленвш особого противопожарного режима 
на территории муни.’ипального образования Туапсинский район», а также с 
учетом, установили ейся на территории муниципального образования 
Туапсинский район жа̂  кой и засушливой погоды п р и к а з ы в а ю :

1. Ввест т с 10:00 часов 21 июля 2021 г. установить «Особый 
противопожарный режим» на территории муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района.

2. Рекомендовать руководителям органов культуры городских
(сельских)» поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района:

1) провести информирование населения, работников учреждений
культуры о введении особого противопожарного режима через средства 
массовой информации и другими доступными способами;



2) произвести установку дополнительных стендов с информацией о 
введении особого противопожарного режима, телефонами экстренных служб и 
предусмотренной административной ответственностью за нарушение норм 
пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;

3) организовать жесткий контроль за противопожарным состоянием в 
учреждениях культуры;

4) провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной 
безопасности и действиях в случае пожара, в том числе и через средства 
массовой информации;

5) обеспечить готовность систем связи и экстренного оповегцения 
пожарной безопасности;

6) уведомить о запрете посещения гражданами и въезд транспортных 
средств в лесные массивы, парковые (лесопарковые) зоны;

7) принять меры, препятствующие распространению лесных и иных 
пожаров на своих территориях, прилегающих к лесному массиву.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно - методический центр»

Ю.А. Данилова

Л.В. Березина


